
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Gen.3011 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 551 del 30-09-2014 
(n. 1642 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LAVORI DI RIFACIMENTO MANTI BITUMATI NEL CENTRO URB ANO. 

LIQUIDAZIONE PARCELLE. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTA la propria determinazione  n. 729 del 20.11.2012 con la quale venne conferito ai tecnici ing. 
Giuseppe D’Annibale  l’incarico per la progettazione definitiva ed esecutiva, direzione e contabilità 
lavori e collaudo e all’ing. Dante Papale  il coordinamento della sicurezza  in fase di progettazione 
e di esecuzione per i lavori di rifacimento dei manti bitumati nel centro urbano; 
CONSIDERATO che i professionisti  hanno   espletato l’incarico e trasmesso il progetto e che 
anche  l’appalto è stato espletato; 
VISTA la fattura n. 01 dell’ 18.07.2014 emessa  dall’ing. Giuseppe D’Annibale  dell’importo di € 
6.300,00 oltre ai contributi previdenziali e l’IVA per un totale di € 7.993,44; 
VISTA la fattura n.05 del 16.07.2014 emessa  dall’ing. Dante Papale dell’importo di € 6.300,00 
oltre i contributi previdenziali e l’IVA per un totale di € 7.993,44; 
 

DETERMINA 
 



Pag. 2 di 2 

1 -Per i lavori di rifacimento dei manti bitumati delle strade del centro urbano, liquidare e pagare 
rispettivamente: 
- la fattura n. 01 del 18-07-2014 emessa  dall’ing. Giuseppe D’Annibale  dell’importo di € 6.300,00 
oltre contributi previdenziali e IVA per un totale di € 7.993,44 – CIG  X2206DF985; 
- la fattura n. 05 del 16.07.2014 emessa  dall’ing. Dante Papale  dell’importo di € 6.300,00  oltre 
contributi previdenziali e IVA per un totale di € 7.993,44  CIG: XF506DF986. 
2- Prelevare  la spesa  dal cap. 32039 residui 2012, Impegno n. 20120003603. 
Dare atto che relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, art. 3 della Legge 163/2014, i 
professionisti hanno rilasciato apposita dichiarazione sui c/c correnti dedicati  indicati in calce alle 
fatture.  
 
 

IL COMPILATORE 

LS 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


